
MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

10585 REAL DECRETO 792/1978, de 10 de febrero, por el 
que se declaran de «interés social» las obras de 
construcción de un edificio con destino al Colegio 
Mayor «Bonaigua», de Barcelona.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación y Ciencia y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día diez de febrero de mil nove
cientos setenta y ocho,

DISPONGO:

Artículo único.—Se declaran de interés social, a tenor de lo 
establecido en la Ley de quince de julio de mil novecientos 
cincuenta y cuatro y en el Decreto de veinticinco de marzo de 
mil novecientos cincuenta y cinco, a todos los efectos, excepto 
el de expropiación forzosa, las obras de consrucción de un edi
ficio con destino al Colegio Mayor «Bonaigua», de Barcelona, 
petición formulada por el Consejero Delegado de la Sociedad 
cultural «Llar», promotora de dicho Colegio Mayor.

Los efectos de este Real Decreto se habrán de entender con
dicionados a lo establecido en la Ley catorce, de mil novecientos

setenta, de cuatro de agosto. General de Educación y Finan- 
ciamiento de la Reforma Educativa, y disposiciones que la 
desarrollen

Dado en Madrid a diez de febrero de mil novecientos setenta 
y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

IÑIGO CAVERO LATAILLADE

10586 REAL DECRETO 793/1978, de 10 de febrero, por el 
que se declaran de «interés social» las obras de 
construcción de un edificio con destino al Colegio 
Mayor «Castilla», de Madrid.

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro do Educación y Ciencia y previa deliberación con el Con
sejo de Ministros en su reunión del día diez de febrero de mil 
novecientos setenta y ocho,

DISPONGO:

Artículo único.—Se declaran de interés social, a tenor de lo 
establecido en la Ley de quince de julio de mil novecientos 
cincuenta y cuatro y en el Decreto de veinticinco de marzo de 
mil novecientos cincuenta y cinco, a todos los efectos, excepto 
el de expropiación forzosa, las obras de construcción de un 
edificio con destino al Colegio Mayor «Castilla» de Madrid, 
petición formulada por el Director General de la Fundación 
«Horizonte», promotora de dicho Colegio Mayor. Los efectos de


